
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 

Determinazione dell’Area Finanziaria  
Il Responsabile del Servizio 

n. 26 del 30/06/2021 
 
 

OGGETTO:  Adempimenti fiscali. Provvedimenti. Affidamento ai sensi 
dell’art. 1 c. 2 lett. a) del D. L. 76/20 - L. 120/2020 e art. 36 c. 
2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. Cig Z82325B108 

 
  

VISTO che l’azienda Asp 2 Teramo ha necessità di dotarsi di un servizio di consulenza fiscale per gli 

adempimenti d’obbligo quali consulenza e assistenza nella predisposizione delle dichiarazioni fiscali e calcolo imu; 

DATO ATTO che tali operazioni sono necessarie per la Asp; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 c. 2  del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 1  del D. L. 76/2020; 

VISTA la L. 120/2020 

VISTO l’art. 1 della L. 120/2020; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 31 c. 1 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la Legge n.241 del 7/08/1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo», 

VISTO il Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

RITENUTO di essere legittimata ad emanare l’atto e in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di Rup, ai sensi dell’art. 31 c. 1 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento di che 

trattasi avendo i requisiti richiesti e un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 

all’incarico in questione;  

VISTO l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO dover provvedere in merito;  

PRESO ATTO che tali adempimenti sono stati regolarmente svolti dal consulente Dott. Roberto Mattucci; 

RITENUTO OPPORTUNO dover impegnare e liquidare il compenso al suddetto consulente per l’attività 

svolta al prezzo congruo di Euro 3.000,00 oltre oneri annui; 

RITENUTO: 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha verificato la regolarità contributiva Dott. Roberto Mattucci;  

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge n.266 del 23/12/2005 in virtù del quale l’ASP è tenuta ad acquisire 

il codice identificativo (CIG);  

RITENUTO di poter procedere all’affidamento della fornitura in oggetto;  



 

DETERMINA 

 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che le attività di cui alla presente determina sono state regolarmente adempiute dal Dott. Roberto 

Mattucci; 

3. Di impegnare e liquidare al Dott. Roberto Mattucci l’importo di € 3.000,00 annui oltre oneri; 

4. Di specificare, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/10 che il codice Cig è Z82325B108; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

6. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dr. Alessandra Troiani 

F.to Alessandra Troiani 

 


